Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700256

256

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº14.133/2021, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de equipamentos para o município de Manacapuru-AM, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Pesca - SEMPA, conforme Termo de Convênio n° 952609/2023 - Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional - MIDR.

. .Fo r n e c e d o r : JM MERCANTIL INSTALAÇÕES HIDRAULICAS SANITARIAS E GAS LTDA - 32.643.034/0001-90 nos itens: 01, 02, 03, 04 .

. .ITEM .D ES C R I Ç AO .QUANT. .U N D. .MARCA .M O D. .V. UNIT.

. .1 .A máquina escavadeira hidráulica .01 .UNID .JCB .210NXT .R$ 937.650,00

. .2 .Trator ou máquina de terraplenagem equipada com uma pá
carregadeira montada na frente e uma pequena concha na traseira do
veículo

.02 .UNID .FO R Z A .F680K .R$ 431.650,00

. .3 .Minicarregadeira de Rodas .01 .UNID .FO R Z A .F920K .R$ 505.126,00

. .4 .Trator de esteiras .01 .UNID .JOHN DEERE .700J-II .R$999.890,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Manacapuru-AM, 20 de dezembro de 2024.
BETANAEL DA SILVA D`ÂNGELO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de Manacapuru/AM torna público aos interessados que realizará o procedimento de Dispensa Eletrônica Emergencial, cujo objeto
é contratação de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de engenharia, para construção de muro de contenção sobre estacas, reaterro com solo usinado sendo 70% - 30%, terraceamento
de todo o aterro controlado, demolição das estruturas remanescentes, limpeza da área para atuação, drenagens de águas, recuperação dos pavimentos e desenvolvimento dos projetos executivos
concomitante com o início das obras, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil-FMPDC, através da Secretaria Nacional Proteção e Defesa Civil.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Portal Licitanet - https://www.licitanet.com.br/.a partir 20/01/2025, as propostas deverão ser encaminhadas até o dia 23/01/2025.
Demais informações serão disponibilizadas mediante solicitação pelo mesmo endereço eletrônico.

Manacapuru-AM, 16 de janeiro de 2025.
MAYCITA NAYANA DE MENEZES PINHEIRO
Presidente da Comissão de Contratação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Adustina, através de sua pregoeira e equipe de apoio realizará
o PE N.º 001/2025 no dia 31/01/2025 às 09h00min por meio da plataforma LICITANET:
www.licitantet.com.br. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e
www.licitantet.com.br,

Adustina/BA. 16 de janeiro de 2025.
JANAINA NUNES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Republicação
Publicada no dia 15/01/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069, Seção 3, nº
10 e página 168. Forma de Execução: Parcelada. Tipo: Menor Valor Por Lote. Processo
Administrativo nº 005/2025.

O Município de América Dourada/BA, faz saber a republicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 001/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Valor Por
Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 20/01/2025.
O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia 30/01/2025. A abertura das
propostas será às 09h30min do dia 30/01/2025. A sessão pública terá início às 10h00min
do dia 30/01/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço
eletrônico:https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=1840&cidade=Am%C3%
A9rica+Dourada&estado=BA&orgao=Prefeitura, no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da
transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min
as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América
Dourada/BA .

América Dourada-BA, 16 de janeiro de 2025
MAX GOIS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2024
A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE REVOGAÇÃO

do PREGÃO ELETRONICO nº 027/2024, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3,
ISSN 1677-7069 Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025, que tem por objeto: Aquisição de
uniformes e mochilas padronizadas para atendimento a demanda da Rede Pública de
Educação do ano de 2025, destinado a este município de Anguera/BA, em conformidade
com o Termo de Referência que integra a este Edital que será realizado no dia 20 de
Janeiro de 2025 no município de Anguera - BA. Maiores informações poderá ser obtidas
pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 16 de Janeiro de 2025.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

A autoridade competente do Município de Aratuípe, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e conforme o que
consta no Processo Administrativo nº 180/2024, resolve ADJUDICAR o objeto e
HOMOLOGAR a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024, tipo
menor preço, tendo com objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE ARATUÍPE - BAHIA,

conforme CONVÊNIO CAIXA Nº 964735/2024, OP Nº 1095969-44, mediante condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais
de nºs 050/2022 e 122/2023, em favor da empresa W.A.F EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.419.135/0001-99, com o valor global de R$ 512.244,45
(quinhentos e doze mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco reais), nos
termos da disputa ocorrida no dia 29/11/2024 e decisão consignada na ata lavrada no dia
11/12/2024. Seja notificada a licitante vencedora para assinatura imediata do Contrato.
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Aratuípe, Bahia, 12 de dezembro de 2024.
ANTONIO MARCOS ARAÚJO DE SOUZA.

Autoridade competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2025

Dia 29/01/25, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço global. Objeto:
aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias carentes e em situação de
vulnerabilidade social, inseridas em programas sociais. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 17 de janeiro de 2024.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024

PROCESSO Nº 2331/2024
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA

o Pregão Eletrônico Nº 071/2024, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (LATICÍNIOS E DERIVADOS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS
MERCANTIL MM LTDA para o item 07, com valor unitário de R$ 32,18, os itens:
01,02,03,04,05,06,08,09,10,11 e 12 foram FRACASSADOS. Data da Homologação:
14/01/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024

PROCESSO Nº 8057/2024
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA

o Pregão Eletrônico Nº 100/2024, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL COMPLEMENTAR
DE LÍNGUA PORTUGUESA, ARTES, GEOGRAFIA E HISTÓRIA VOLTADO AS QUESTÕES DE
FORTALECIMENTO DA IDENTIDADE E ELEVAÇÃO DA AUTO- ESTIMA DOS ALUNOS DO 6º AO 9º
ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a
empresa SEMEAR SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, com valor global lote 01 R$ 689.825,00
(seiscentos e oitenta e nove mil e oitocentos e vinte e cinco reais). Data da Homologação:
15/01/2025.

GILVANEI PEREIRA DA CRUZ
Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 002/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CANETA ESFEROGRÁFICA, COLA,
CLIPS, COLCHETES, PASTAS, CAIXAS E PORTA CANETA), OS QUAIS IRÃO ATENDER AS
DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Data da sessão: 30/01/2025 às 10h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 003/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (GRAMPEADOR, PERFURADOR, GUILHOTINA,
ESTILETE, RÉGUA DE ESCRITÓRIO ENVELOPE, LIVROS ATA E PROTOCOLO E TINTA), OS QUAIS
IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Data da sessão: 31/01/2025
às 10h30min. Editais disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.
Candeias/BA, 16 de janeiro de 2025. Gilmara C. R. Lisboa - Pregoeira.

		2025-01-17T08:43:50-0300